粤工信规划政策函〔2025〕13号

广东省工业和信息化厅关于组织参加2025

“百千万工程”产业链供应链协同合作暨
“大手拉小手”对接活动（人工智能

与机器人专场）的通知

各地级以上市工业和信息化局，横琴粤澳深度合作区经济发展

局，各有关企业：

为深入贯彻落实省委“1310”具体部署以及省“百千万工程”

关于推动制造业高质量发展、加强大中小企业产业链供应链协同

合作有关工作部署，认真落实省委、省政府关于推动全省人工智

能与机器人产业高质量发展的工作要求，我厅定于 6月 18日下

午在广州市举办 2025“百千万工程”产业链供应链协同合作暨“大

手拉小手”对接活动（人工智能与机器人专场），旨在搭建人工

智能与机器人产业大中小企业融通合作与交流平台，构建人工智

能与机器人产业创新生态，助力上下游大中小企业抢抓人工智能

与机器人产业发展战略机遇。现将有关事项通知如下：

一、为确保活动效果，请广州市工业和信息化局协助活动承

担机构广东省制造业协会做好活动筹备相关事宜，结合人工智能

与机器人产业链做好重点企业邀请工作。

— 2 —

二、请各地以上市工业和信息化局协助活动承担机构做好会

务工作，邀请本辖区（含“百千万工程”57个县（市），重点邀请

典型县（市））人工智能与机器人产业链大型优质企业、制造业

单项冠军企业、专精特新“小巨人”、专精特新企业、行业龙头企

业、产业链供应链相关企业等重点企业董事长（或总经理）、市

场运营分管副总（或运营总监）、科技创新/研发分管副总以上

等人员参会。重点邀请单位名单见附件 1，也可在名单外酌情邀

请。请各地市工业和信息化局汇总本地参会名单，于 6月 15日

前通过电子邮件发送至 ghzcc@gdei.gov.cn。

三、请各相关企业填报附件 2，并安排各相关部门负责人参

会，于 6月 15日前将回执发送至 ghzcc@gdei.gov.cn。

附件：1. 活动方案

2. 参会报名表

广东省工业和信息化厅

2025年 5月 27日

（联系人：刘守国、文娟，电话：020-83133349、83133475，

13533786006）

— 3 —

附件 1

人工智能与机器人产业对接活动方案

一、时间地点

时间：2025年 6月 18日（周三）

地点：佳都科技集团未来社区，广州市黄埔区开泰大道 30

号）

二、组织机构（拟）

主办单位：广东省工业和信息化厅

承办单位：广州市工业和信息化局、广东省制造业协会、

广东省制造强省建设专家咨询委员会秘书处

协办单位：华为、广新集团、佳都科技、广汽、比亚迪、美

的、格力电器、明珞装备、腾讯、大疆创新、研

祥智能等

执行单位：福瑞国际展览（广东）有限公司

广东领航产业研究有限公司

三、活动目的

针对人工智能与机器人产业面临的国际环境、现状、机遇和

挑战，为上下游企业搭建交流与合作的平台，构建人工智能与机

器人产业创新生态，汇聚行业链主企业、单项冠军企业、专精特

新企业等优质企业、行业专家、渠道商及优质服务机构等，共同

探讨行业趋势、科技创新，分享成功案例，对接行业资源，拓宽

— 4 —

合作渠道，助力上下游企业抢抓人工智能与机器人产业发展战略

机遇。

四、活动议程（拟）

时间 议程表

下午（在佳都科技集团未来社区举办）

13:00-13:30  签到

13:30-14:30  大中小企业供需对接

14:30-14:40
 嘉宾领导致辞（拟邀请省工信厅、市工信局或

协会领导）

14:40-15:00

政策宣讲和解读与分享

拟邀广东省人工智能与机器人产业创新发展

工作领导小组办公室相关政策解读（20分钟）

15:00-16:00

企业大讲堂/行业大讲堂/服务机构路演/制造业

出海常见痛点与实战分享（拟邀请华为、广新

集团、佳都科技）

16:00-16:20  大企业发布需求信息

16:20-16:40 中小企业回应大企业需求

16:40-17:20
与会专家与企业参会代表自由交流/分批次参

观佳都科技展厅

五、重点邀请单位（另发）

— 5 —

附件 2

参会报名表

企业类型：大（ ）中（ ）小（ ）

企业名称

参会人

姓名 职务 手机

联系人 职务

手机 邮箱

所属行业

主营产品

/公司简介

对接需求

是否同意发布对接需求 是（ ）否（ ）

注 :请 将 报 名 表 于 2025年 6月 15日 前 发 至

ghzcc@gdei.gov.cn

公开方式：依申请公开

	page15

		2025-05-28T15:12:02+0800
	signature info(version:5.56.18)